[image: image1.jpg]Nl
)

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	04.10.2024г.
	№
	713

	с. Тарногский Городок

Вологодская область

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тарногского муниципального округа за девять месяцев   2024 года

Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Тарногского муниципального округа за девять месяцев 2024 года (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте  округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава округа                                                                                          А.В. Кочкин

	      Утвержден

  постановлением администрации округа от 04.10.2024г. № 713

	Отчет

об исполнении бюджета Тарногского муниципального округа за девять месяцев 2024 года

	1.Доходы бюджета округа

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено на год
	Факт, исполнено за отчетный период
	Процент исполнения к годовому плану

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	228 331,0
	182 028,3
	79,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000000
	154 865,0
	116 364,4
	75,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ(АКЦИЗЫ)
	10300000000000000
	16 511,0
	11 312,1
	68,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	23 312,0
	26 698,8
	114,5

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	7 857,0
	2 839,0
	0,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10800000000000000
	842,0
	1 007,2
	119,6

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	10900000000000000
	0,0
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000000000000
	3 824,0
	2 789,4
	72,9

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	11200000000000000
	282,0
	247,9
	87,9

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	11300000000000000
	18 100,5
	18 131,8
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	11400000000000000
	1 152,0
	1 175,6
	102,0

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ
	11500000000000000
	0,0
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	11600000000000000
	1 085,0
	971,3
	89,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11700000000000000
	500,5
	490,8
	98,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000000
	706 507,3
	462 380,8
	65,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2021000000000000
	222 820,3
	140 701,1
	63,1

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20220000000000000
	212 753,0
	160 674,7
	75,5

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	20230000000000000
	254 070,7
	163 537,2
	64,4

	Иные межбюджетные трансферты
	20240000000000000
	13 708,1
	13 708,1
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТСВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	20400000000000000
	1 761,9
	1 691,6
	0,0

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20700000000000000
	1 393,3
	996,6
	0,0

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОКРУГОВ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	21800000000000000
	0,0
	905,5
	0,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	21900000000000000
	0,0
	-19 834,0
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	Х
	934 838,3
	644 409,1
	68,9

	         2.Расходы бюджета округа
	       (тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено на год
	Факт, исполнено за отчетный период
	Процент исполнения к годовому плану

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-НЫЕ ВОПРОСЫ,              в том числе:
	01
	00
	149 256,7
	96 139,9
	64,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	3 156,0
	2 402,4
	76,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	2 663,0
	1 760,5
	66,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	73 305,0
	49 601,3
	67,7

	Судебная система
	01
	05
	1,8
	1,8
	100,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	11 778,7
	8 296,0
	70,4

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	01
	11
	9 153,9

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	49 198,3
	34 077,9
	69,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	800,6
	363,9
	45,5

	Мобилизация и войсковая подготовка
	02
	03
	800,6
	363,9
	45,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	9 632,6
	5 952,4
	61,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	4 092,1
	2 431,3
	59,4

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	3 884,5
	3 476,3
	89,5

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	1 656,0
	44,8
	2,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА,                 в том числе:
	04

	70 260,8
	53 783,7
	76,5

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	235,3
	201,3
	0,0

	Транспорт
	04
	08
	18 114,6
	16 611,3
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	45 989,0
	34 599,5
	75,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	5 921,9
	2 371,6
	40,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО,                    в том числе:
	05

	155 756,4
	119 743,7
	76,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	65 461,3
	64 572,1
	98,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	31 799,8
	22 072,2
	69,4

	Благоустройство
	05
	03
	58 495,3
	33 099,4
	56,6

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ,                                в том числе
	06

	18 813,5
	602,2
	3,2

	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	06
	03
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	06
	05
	18 813,5
	602,2
	3,2

	ОБРАЗОВАНИЕ,                 в том числе:
	07

	438 189,8
	259 105,9
	59,1

	Дошкольное образование
	07
	01
	128 267,0
	77 433,3
	60,4

	Общее образование
	07
	02
	263 684,5
	152 688,6
	57,9

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	33 090,3
	19 345,1
	58,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	215,0
	180,8
	84,1

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	12 933,0
	9 458,1
	73,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ,                              в том числе:
	08

	99 722,1
	56 879,8
	57,0

	Культура
	08
	01
	86 586,2
	50 889,3
	58,8

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	13 135,9
	5 990,5
	45,6

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,                                в том числе:
	09

	144,0
	144,0
	100,0

	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	09
	07
	144,0
	144,0
	100,0

	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09
	0,0
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА,                                в том числе:
	10

	34 826,4
	30 036,7
	86,2

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	1 980,6
	1 645,6
	83,1

	Социальное обслуживание населения
	10
	02
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	31 851,0
	27 771,5
	87,2

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	994,8
	619,6
	62,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	26 744,9
	13 883,4
	51,9

	Массовый спорт
	11
	02
	26 744,9
	13 883,4
	51,9

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	0,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	0,0
	0,0
	0,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14

	0,0
	0,0
	0,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов РФ и муниципальных образований
	14
	01
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные дотации
	14
	02
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	      Х
	   Х
	1 004 147,8
	636 635,6
	63,4

	Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит)
	     Х
	X
	-69 509,5
	7 773,5
	0,0

	3. Источники финансирования дефицита бюджета
	  (тыс.руб.)

	Наименование показателя
	Код  бюджетной классификации Российской Федерации
	Утверждено на год
	Факт, исполнено за отчетный период
	Процент исполнения к годовому плану

	Источники внутреннего финансирования:
из них:
	X
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01030000000000000
	0,0
	0,0
	0,0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01030100000000700
	0,0
	0,0
	0,0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01030100000000800
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств
	000 01000000000000000
	69 509,5
	-7 773,5
	0,0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000500
	-934 838,3
	-644 409,1
	68,9

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01050000000000600
	1 004 347,8
	636 635,6
	63,4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего:
	X
	69 509,5
	-7 773,5
	0,0